Macaé, 27 de outubro de 2025

Ofício Digital Nº: 7577/2025

Destino: Relações Legislativas

Assunto: RE: OfícioDigital 1505-2025 - Req. 127-2025 - Ver. Liomar Queiróz

Em resposta ao documento nº: 4816/2025

  Ilmo. Sr, Vice-prefeito,

                    Cumprimentando-o cordialmente, em atenção à Sugestão Legislativa nº 052/2025, que
questiona as medidas tomadas quanto ao Posto 07, no tocante à conservação de espaços que possam
oferecer riscos à sociedade, informamos que esta Secretaria já adotou providências para apuração da
situação mencionada.

          Para tanto, foi encaminhado ofício ao Serviço de Abordagem Social solicitando a realização de
diligências no referido local, com a finalidade de verificar as condições existentes e elaborar relatório
circunstanciado, a fim de subsidiar as ações cabíveis.

                 Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

          Atenciosamente,

NAYARA RIBAS DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social Direitos Humanos Acessibilidade e Economia

Solidária
(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Direitos
Humanos, Acessibilidade e Economia Solidária

30/10/2025, 13:21 OfícioDigital

https://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=958531&tp=r&reme=750&dest=818&status=&nocache=0.9724123426… 1/1